
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121100129

129

Nº 237, sexta-feira, 11 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 443020

Nº Processo: 02011000527202092. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços continuados de apoio à visitação por execução indireta, em regime
de empreitada por preço global, compreendendo serviços de atividades auxiliares restrito
ao Instituto de Pesquisas Jardim Botânico do Rio de Janeiro - JBRJ, com utilização de mão-
de-obra com dedicação exclusiva, de acordo com as necessidades, quantitativos e
especificações constantes neste Termo de Referência. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/12/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Major Rubens Vaz.
122, Gávea - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/443020-5-00025-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO KLOTZ TATO GLORIA
Equipe de Apoio

(SIASGnet - 10/12/2020) 443020-44206-2020NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020 - UASG 443020

Nº Processo: 02011.000294/2019. Objeto: Aquisição de eletrodomésticos. Total de Itens
Licitados: 27. Edital: 11/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Pacheco Leão 915, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/443020-5-
00022-2020. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergência entre as especificações
contidas no Termo de Referência, SIASG e Nota de Empenho, prevalecem sempre as
primeiras..

MARINA DE JESUS FERNANDES CHARUPA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/12/2020) 443020-44206-2020NE111111

Ministério de Minas e Energia

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2020 - UASG 320004

Nº Processo: 48300003741201911.
PREGÃO SISPP Nº 10/2020. Contratante: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA -.CNPJ
Contratado: 19086382000146. Contratado : BARCELO EVENTOS EIRELI -.Objeto:
Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de natureza
continuada, sob demanda, visando à realização de eventos, receptivos internos e externos
e atividadescorrelatas ao Ministério de Minas e Energia - MME. Fundamento Legal: Leis
8666/93; Dec. 10024/19; 9507/18; IN SEGES/MP nº 05/2017. Vigência: 04/12/2020 a
04/12/2021. Valor Total: R$248.132,84. Fonte: 144000000 - 2020NE800365. Data de
Assinatura: 04/12/2020.

(SICON - 10/12/2020) 320004-00001-2020NE900061

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500004223202093.
DISPENSA Nº 48/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA -ELETRICA - ANEEL.
CNPJ Contratado: 05670255000185. Contratado : TALENTO CONSULTORIA EMPRESARIAL -
LTDA. Objeto: Prestação de serviços de realização de pesquisa de clima organizacional.
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei 8.666/93.Vigência: 11/12/2020 a 11/12/2021. Valor
Total: R$17.550,00. Fonte: 174032273 - 2020NE800523. Data de Assinatura: 10/12/2020.

(SICON - 10/12/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500004410202077. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de ambiente de contingência de backup (réplica de backup) composta por
equipamentos (hardwares) e softwares, incluindo os serviços de implementação (instalação
e configuração), garantia e suporte técnico especializados.. Total de Itens Licitados: 8.
Edital: 11/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sgan 603 Modulo
j Sala 109, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/323028-5-
00027-2020. Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

UBIRATA BARTOLOMEU PICKRODT SOARES
Superintendente de Licitações e Controle de Contratos e

Convênios

(SIASGnet - 10/12/2020) 323028-32210-2020NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500004180202046. Objeto: Prestação de serviços de segurança contra
incêndio, pânico, abandono de edificação e primeiros-socorros, por meio de brigada de
bombeiros civis, contemplando postos de bombeiro civil líder, bombeiro civil diurno,
bombeiro civil noturno e bombeiro civil noturno folguista e o fornecimento de
insumos, com duração de 12 (doze) meses, prorrogáveis por até 60 (sessenta) meses,
conforme especificações do edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
11/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h30. Endereço: Sgan 603 Modulo
j, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/323028-5-00025-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 11/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 23/12/2020 às 15h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

DIDIMO VIEIRA GONCALVES
Superintendente Adjunto de Licitações e Controle de

Contratos e Convênios

(SIASGnet - 09/12/2020) 323028-00001-2020NE800006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 323028

Nº Processo: 48500003096202013. Objeto: Serviços especializados de comunicação,
executados por meio de postos de trabalho, para desempenho de trabalhos próprios de
jornalista, redator, designer gráfico, gerente de criação, editor de mídia audiovisual e
operador de mídia audiovisual, conforme condições, quantidades e exigências definidas no
Anexo I - Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 11/12/2020 das 08h00
às 17h59. Endereço: Sgan 603 Módulo j Ou Www.aneel.gov.br, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/323028-5-00023-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 11/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DIDIMO VIEIRA GONCALVES
Superintendente Adjunto de Licitações e Controle de

Contratos e Convênios

(SIASGnet - 10/12/2020) 323028-32210-2019NE800006

SUPERINTENDÊNCIA DE CONCESSÕES E AUTORIZAÇÕES
DE GERAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato de Concessão de Uso de Bem Público para Geração de
Energia Elétrica nº 090/2002-ANEEL
Contratante: A União, por intermédio da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL.
Empresa: Rio Verde Energia S.A., inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.252.008/0001-69. Processo
nº 48500.001286/2002-17. Objeto: Adequar o Contrato de Concessão de Uso de Bem
Público para Geração de Energia Elétrica no 090/2002-ANEEL, de 11 de dezembro de 2002,
referente à UHE Salto, cadastrada sob o Código Único de Geração (CEG) nº
UHE.PH.GO.028758-0.01, de modo a alterar a Cláusula Segunda, com vistas a redefinir a
data final de encerramento da concessão e do contrato. Pela ANEEL: André Pepitone da
Nóbrega, Diretor-Geral da ANEEL. Pela Rio Verde Energia S.A.: Anderson Vitor Pereira
Tonelli, Diretor, e Márcio José Peres, Diretor. Testemunhas: Carlos Eduardo Cabral Carvalho
e Gustavo Matias Lopes. Data da Assinatura: Brasília, 10 de dezembro de 2020.

AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020 - UASG 323105

Nº Processo: 48062.000522/2020 . Objeto: Serviço de poda, erradicação de árvores mortas
com remoção de todo o resíduo, a fim de atender às necessidades da Agência Nacional de
Mineração (ANM) - Gerência Regional da Bahia. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Valor
total da contratação se encaixa no rol do artigo 24 da Lei 8.112/93. Declaração de Dispensa
em 09/12/2020. VALDIMEIRE BARBOSA DA SILVA. Chefe Diadm. Ratificação em 09/12/2020.
MARIO PEREIRA DE CARVALHO. Gerente Anm Ba. Valor Global: R$ 5.607,09. CNPJ
CONTRATADA : 27.205.700/0001-79 ABRIL SOLUCOES, SERVICOS PREDIAIS EIRELI.

(SIDEC - 10/12/2020) 323102-32396-2020NE800016

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 323019

Número do Contrato: 00001/2018, subrogado pelaUASG: 323019 - SUPERINTENDÊNCIA DO
D N P M - T O.
Nº Processo: 48417700129201893.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE MINERACAO -.CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Fica prorrogada a vigência
do Contrato até 02 de Junho de 2021. Fundamento Legal: Inc. II, Art.57 da Lei 8.666/93.
Vigência: 03/12/2020 a 02/06/2021. Valor Total: R$1.251,11. Fonte: 141032184 -
2020NE800008. Data de Assinatura: 02/12/2020.

(SICON - 10/12/2020) 323102-32396-2020NE800016

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO N° 2
Contrato de Concessão: 48000.003702/97-31 (Conceição). Processo Administrativo:
48610.205323/2020-98. Objetivo: Cessão da totalidade da participação no contrato da
cedente Petróleo Brasileiro S.A. - Petrobras para a cessionária Eagle Exploração de Óleo e
Gás Ltda. Data da assinatura por meio do Despacho 254/2020/SPL/ANP-RJ-e: 09/12/2020.
Fundamento legal: Lei n° 9478, de 6 de agosto de 1997.
TERMO ADITIVO N° 2
Contrato de Concessão: 48000.003891/97-14 (Fazenda Matinha). Processo Administrativo:
48610.205323/2020-98. Objetivo: Cessão da totalidade da participação no contrato da
cedente Petróleo Brasileiro S.A. - Petrobras para a cessionária Eagle Exploração de Óleo e
Gás Ltda. Data da assinatura por meio do Despacho 254/2020/SPL/ANP-RJ-e: 09/12/2020.
Fundamento legal: Lei n° 9478, de 6 de agosto de 1997.
TERMO ADITIVO N° 2
Contrato de Concessão: 48000.003883/97-88 (Fazenda Santa Rosa). Processo
Administrativo: 48610.205323/2020-98. Objetivo: Cessão da totalidade da participação no
contrato da cedente Petróleo Brasileiro S.A. - Petrobras para a cessionária Eagle Exploração
de Óleo e Gás Ltda. Data da assinatura por meio do Despacho 254/2020/SPL/ANP-RJ-e:
09/12/2020. Fundamento legal: Lei n° 9478, de 6 de agosto de 1997.
TERMO ADITIVO N° 2
Contrato de Concessão: 48000.003894/97-02 (Quererá). Processo Administrativo:
48610.205323/2020-98. Objetivo: Cessão da totalidade da participação no contrato da
cedente Petróleo Brasileiro S.A. - Petrobras para a cessionária Eagle Exploração de Óleo e
Gás Ltda. Data da assinatura por meio do Despacho 254/2020/SPL/ANP-RJ-e: 09/12/2020.
Fundamento legal: Lei n° 9478, de 6 de agosto de 1997.

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 495650

Nº Processo: 48093.000923/2020. Objeto: Aquisição de Notebooks para atender as
necessidades da CPRM.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/12/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Rua 148, 485, Setor Marista - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/495650-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 11/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/12/2020
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

HENRIQUE COSTA DE ALCANTARA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/12/2020) 495650-29208-2020NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
cleusacosta
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-11T04:57:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




